

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಶಪಥವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ , ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿಗಳು ನಿಜ ಇದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ / ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ತಮ್ಮದೇ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎ.ಸಿ.ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಾವು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದ 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 44/2 ಕ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-1 , 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 32/1 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-2 , 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 205/7 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-3 , 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 218/3 ಅ/2 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-4 , 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 292/1 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-5 , 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 293/1 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-6 , 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 293/2 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-7 , 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 293/3 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-8 , 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 293/4 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-9 , 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 351/4 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-10 , 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 274/3 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-11 , 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 42/1+2 ಬ/3 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-12 , 2020-2021 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 42/3 ಡ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-13 , 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 42/3 ಕ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-14 ,

2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 147/4 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-15, 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 147/7 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-16 ,2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 147/5 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-17 , 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 2/1+2 ಅ/1 ಅ+1 ಬ/1 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-18 , 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 2/1+2 ಬ/2 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-19 , 2017-2018 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 5/7 ಅ+7 ಬ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-20 , 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 18/2 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-21 , 2021-2022 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೇ ನಂ 18/1 ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ನಿಪಿ-22, 2016-2017 ನೇ ಸಾಲಿನ ಎಮ ಆರ ನಂ. ಟಿ 45 ಮುಟೇಷನ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-23, 2016-2017 ನೇ ಸಾಲಿನ ಎಮ ಆರ ನಂ. ಎಚ 31 ಮುಟೇಷನ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-24, ಎಮ ಇ ನಂ. 4843 ಇದರ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-25, ಎಮ ಇ ನಂ. 4848 ಇದರ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-26, ಎಮ ಇ ನಂ. 4698 ಇದರ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-27, ಎಮ ಇ ನಂ. 3130 ಇದರ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-28, ಎಮ ಇ ನಂ. 4257 ಇದರ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-29 ಎಮ ಇ ನಂ. 6166 ಇದರ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-30, ಎಮ ಇ ನಂ. 2487 ಇದರ ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ನಿಪಿ-31,

ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ಎದುರುದಾರರ ವಕೀಲರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಪಿ-
32,

ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ ಎದುರುದಾರರ ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಪಿ- 33
ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ

ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು .

(ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನೆರವೇರಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತ
ಲೇಖನ ನೀಡಿ , ಅದನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬೈಲಹೊಂಗಲ.

GRL