

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿತ್ತೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಎಸ್ ಎಸ್ ಎಲ್ ಸಿ ವರೆಗೆ ಕಲಿತಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದು, ಬರಹ ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಶೇತ್ರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನು. ನಾನು ಶೇತ್ರಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಂಪಗಾವ ಗ್ರಾಮದ ಹನುಮಂತ ದೇವರ ಗುಡಿ ಹತ್ತಿರ ಪಟ್ಟಿ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟು ಕೊಂಡು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಈಗ ಆರೋಗ್ಯವಂತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕಿವಿ ಕೇಳುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರಿಗೆ ಶುಗರ ಮತ್ತು ಬಿಪಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ವೈದ್ಯರಿಂದ ಪಡೆದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಗೆಪ್ಪನ ಮಗ ಅವಿನಾಶ ಹಿರಿಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಿ ಕೊರಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ OS No. 83/2017 ಅಂತಾ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 83/2017 ಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ವತಃ ಹಾಜರಾಗಿ ಸದರಿ ದಾವಾದ ನಡುವಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ವತಃ ಬಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಅವರ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದೇನು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವಾ ವಾದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಸತ್ಯಾಪನೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ವಕಾಲತನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ವತಃ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗಲೂ ಸಹ ನನ್ನ

O.S. NO. 100/2022

PW - 1 .

Dated: 26-07-2024.

ತಂದೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಅವರಿಗೆ ದೈಹಿಕ ನ್ಯೂನತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮುಕ್ತಿಯಾರ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಕೊಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಿಶೇಷ ಮುಕ್ತಿಯಾರ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ತೊರಿಸಿದ ವಿಶೇಷ ಮುಕ್ತಿಯಾರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಶೇಷ ಮುಕ್ತಿಯಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ - 34 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ -34 ರಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ - 34 ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷ ಮುಕ್ತಿಯಾರ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದೈಹಿಕವಾಗಿ ಸದೃಢನಾಗಿದ್ದರು ಸಹ ಅದನ್ನು ಮರೆಮಾಚಿ ನಾನು ಬಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ವಾದ ಪತ್ರ ತಯಾರಿಸಲು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸೇರಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 83/2017 ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆ ತಯಾರಿಸುವಾಗ ಅವಿನಾಶ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 83/2017 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತನಗೆ ವಾದಿ ಅಂತಾ ಬದಲಾಯಿಸುವಂತೆ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಸದರಿ ಅರ್ಜಿ ಪುರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ವಾದ ಪತ್ರ ತಿದ್ದುಪಡಿಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ

O.S. NO. 100/2022

PW -1 .

Dated: 26-07-2024.

ಅರ್ಜಿ ವಜಾಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ವಜಾಗೊಂಡ ಆದೇಶದ ಮೇಲೆ ನಾವು ಮೆಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟು ಪತ್ರ ಸರಿಯಾಗಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಪರಿಹಾರ ಕೊರಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟು ಪತ್ರ ಆಗಿತ್ತು ಆದರೆ ಅವುಗಳು ಸರಿಯಾಗಿ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬರುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯ ವಾದ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಮೂಲ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಾವುವು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಭೂನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಮಂಜೂರಾದ ಜಮೀನುಗಳು ಯಾವುವು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನಿಂದ ಬಂದ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಖರೀದಿ ಆದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದುವರೆಯಿತು .)

(ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನೆರವೇರಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತ ಲೇಖನ ನೀಡಿ , ಅದನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬೈಲಹೊಂಗಲ.