

O.S. NO.100/2022

PW -1 .

Dated: 05-08-2024.

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ 05-08-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಯಲ್ಲಪ್ಪನಿಗೆ 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಅಂದರೆ ಶಿವಪ್ಪ, ರುದ್ರಪ್ಪ, ಗಂಗಪ್ಪ, ಬಸಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣಪ್ಪ. ಇವರಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡವರು ಶಿವಪ್ಪ. 2 ನೇ ಯವರು ರುದ್ರಪ್ಪ. 3 ನೇ ಯವರು ಗಂಗಪ್ಪ. 4 ನೇ ಯವರು ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕೊನೆಯವರು ಬಸಪ್ಪ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಮೃತ ಪಟ್ಟನಂತರ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿತನ ಶಿವಪ್ಪ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಮೂಲತಃ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು ಮತ್ತು ಅವು ಯಾವ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಶಿವಪ್ಪ ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿತನ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕುಟುಂಬದ ಉತ್ಪನ್ನ ಎಷ್ಟು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆದು ಇಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಶಿವಪ್ಪಗೆ 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ರುದ್ರಪ್ಪನಿಗೆ 5 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಗಂಗಪ್ಪನಿಗೆ 2 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಅಣ್ಣಪ್ಪನಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಬಸಪ್ಪನಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಈ 5 ದಿನ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಸೇರಿ ದೊಡ್ಡ ಕುಟುಂಬ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೀಗಾಗಿ ಹೊಲದ ಉತ್ಪನ್ನಗಳು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಉಪಜೀವನಕ್ಕೆ ಸಾಕಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಲಿನಿಂದ ಬೇರೆಯವರ ಹೊಲ ಸಹ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಜಮಿನದಿಂದ ಬಂದ ಉತ್ಪನ್ನ ನಮ್ಮ ಹೊಟ್ಟೆ ಬಟ್ಟೆಗೆ ಸಕಾಗದೇ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಾವು ಬೇರೆಯವರ ಹೊಲ ಪಾಲಿನಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಜಮಿನದಿಂದ ಎಷ್ಟು ಉತ್ಪನ್ನ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಜಮಿನದಿಂದ ಬಂದ ಉತ್ಪನ್ನ ಬಗ್ಗೆ

O.S. NO.100/2022

PW - 1 .

Dated: 05-08-2024.

ಯಾರು ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಇಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಉತ್ಪನ್ನದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಉಳಿತಾಯ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಉಳಿತಾಯ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಮ್ಮದು ದೊಡ್ಡ ಕುಟುಂಬ ಇದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಬೇರೆಯವರ ಹೊಲ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹೋದರರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬೇರೆಯವರ ಹೊಲವನ್ನು ಪಾಲಿನಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಮಾಹಿಕವಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಯಾರ ಯಾರ ಹೊಲಗಳ ಪಾಲಿನಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನಾಗಲಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯಾಗಲಿ ಬೇರೆ ಯಾರದು ಹೊಲ ಪಾಲಿನಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹೀಗಾಗಿ ನನಗೆ ಹೊಲ ಪಾಲಿನಿಂದ ಕೊಟ್ಟವರ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬಸಪ್ಪ ಇವರು ನಮ ಕುಟುಂಬದ ಹೊಲಗಳನ್ನು ಮಾಡುವುದಲ್ಲದೇ ಬೇರೆ ಯವರ ಹೊಲ ಪಾಲಿನಿಂದ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಹಣ ಉಳಿತಾಯ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಸಪ್ಪ ಇವರು ಬೇರೆಯವರ ಹೊಲ ಪಾಲಿನಿಂದ ಮಾಡಿ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಆದಾಯ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಹ ಬೇರೆಯವರ ಹೊಲಗಳನ್ನು ಪಾಲಿನಿಂದ ಮಾಡಿ ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಉತ್ಪನ್ನ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕೃಷಿಯಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಅನುಭವಸ್ಥರು ಇದ್ದು, ಹೊಸ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಕೃಷಿ ಮಾಡಿ ತುಂಬಾ ಸ್ವಂತ ಉತ್ಪನ್ನ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಟ್ಟಿ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟು ಕೊಂಡು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ, ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಕೃಷಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

O.S. NO.100/2022

PW -1 .

Dated: 05-08-2024.

4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತವರು ಮನೆ ಖಾನಾಪೂರ ತಾಲೂಕಿನ ಗಂದೀಘವಾಡ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹೋದರರು ಇಂಜಿನಿಯರುಗಳು ಮತ್ತು ಒಳ್ಳೆಯ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ನೌಕರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 351/4 , ಸರ್ವೆ ನಂ. 42/1+2 ಬ/3, 42/3 ಕ ಮತ್ತು 42/3 ಡ, 293/2 ರ ಆಸ್ತಿಗಳು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆ ಇಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತವರು ಮನೆಯವರು ಮಾಡಡಿದ ಆರ್ಥಿಕ ಸಹಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೀಗಾಗಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದು, ಈಗಲೂ ಸಹಿತ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಉತಾರಗಳು ಮುಂದುವದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪೈಕಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 32/1 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ದುಡಿಮೆ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 18/1 ರಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಸಹ ಸದರಿ ಬಸಪ್ಪ ಇತನು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆ ಆದಾಯದಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವಂತಹ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಷಿ - 32 ರ ಮೂಲ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

O.S. NO.100/2022

PW -1 .

Dated: 05-08-2024.

ನಿಪಿ - 32 ನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ - 32 ರ ಪ್ರಕಾರ ಯಾರ ಯಾರಿಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಸರ್ವೆ ನಂಬರದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾರ ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ - 32 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರ ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಎಷ್ಟು ಹೊಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ - 32 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಾತ್ರ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ - 32 ರಲ್ಲಿ ಗಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣಪ್ಪನಿಗೆ ಕಾಣಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಯಷ್ಟೇ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೂ ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 293/3 ರಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಪ್ರತಿವಾದಿ - 14 ಶೆಟ್ಟರ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದ ಪ್ಯಾರಾ ನಂ. 5 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 14 ಸರ್ವೆ 293/3 ರಲ್ಲಿ 20 ಗುಂಟೆ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆತನನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಟ್ಸಿ ಪತರದ ಪ್ರಕಾರ ವಾಟ್ಸಿ ಆದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿ 14 ಇವರಿಗೆ 20 ಗಂಟೆ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 14 ಇವರು 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ವಿಷಯ ಈ ಮೊದಲಿನ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 83/2017 ರಲ್ಲಿ ಸಹ ಕಾಣಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ - 32 ರ ಪ್ರಕಾರ ವಾಟ್ಸಿ ಆದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸೆಗಳ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಹಿಸ್ಸಾ ಜಮೀನುಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹೋದರರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ

O.S. NO.100/2022

PW -1 .

Dated: 05-08-2024.

ಸರಿ. ನಿಷಿ - 32 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲ ಜಮಿನುಗಳು ಒಂದೇ ರೀತಿಯ ಫಲವತ್ತಾದ ಜಮಿನುಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಮಣ್ಣಿನ ಗುಣಧರ್ಮಗಳ ಜಮಿನುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸುಮಾರು ಜಮಿನುಗಳು ಹಿನ್ನೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ, ಫಲವತ್ತಾದ ಜಮಿನು ಕಡಿಮೆ ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಷಿ -32 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಜಮಿನುಗಳು ಮಣ್ಣಿನ ಫಲವತ್ತತೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹಿನ್ನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಯಾವಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ಮನೆ ಮತ್ತು ಹೊಲಗಳಲ್ಲಿ ಈಗಾಗಲೇ ವಾಟ್ಸಿ ಆದರೂ ಸಹ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಹೊಲಗಳಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಖೊಟ್ಟಿ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಖೊಟ್ಟಿ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಪೊಲಿಸರಿಗೆ ದೂರು ವಗೈರೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಷಿ - 32 ರ ಪ್ರಕಾರ ಮಂಜೂರಾದ ಡೈರಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾನು ಮೇಲ್ಮನವಿ ವಗೈರೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಮೇಲೆ ಇರುವ ಹೊಟ್ಟೆ ಕಿಚ್ಚಿಗೊಸ್ಕರ ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಸಹ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಧಿಸಲು ಖೊಟ್ಟಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1, 2, 5 ಮತ್ತು 6 ಸೇರಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 7 , 8 ಮತ್ತು 9 ರವರಿಗೆ ನೊಂದಾಯಿತ ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಖೊಟ್ಟಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟ ಪತ್ರ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 2/1+2 ಬ/2 ಕ್ಷೇತ್ರ 2 ಎಕರೆ 22 ಗುಂಟೆ ನಮ್ಮ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

O.S. NO.100/2022

PW -1 .

Dated: 05-08-2024.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ
ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದುವರಿಸಲಾಯಿತು .)

(ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನೆರವೇರಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತ
ಲೇಖನ ನೀಡಿ , ಅದನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು).
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬೈಲಹೊಂಗಲ.