

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ 20-08- 2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿತ್ತೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

2015 ರಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳ ಕುರಿತು ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮಧ್ಯೆ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿ ಆದ ತಾರೀಖು, ತಿಂಗಳು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳ ವಾಟ್ಸಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಭಾಗವಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾಟ್ಸಿ ಪೂರ್ವ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡುತ್ತಾಕೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳ ಸರ್ವೆ ರೆವಿನ್ಯು ಸ್ಥಳ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರೆವಿನ್ಯು ಸ್ಥಳ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ಬಂದು ಅಳತೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ರೆವಿನ್ಯು ಸ್ಥಳ ತಯಾರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಯಾವುದೇ ಸರ್ವೆರವರು ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆರವರು ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಸರ್ವೆ ಅಳತೆ ಕಾರ್ಯ ಮುಗಿಸಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರದ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಹೊಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರ ನೋಂದಣಿ ಆಗುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸು ರಜಿಸ್ಟರ್ ಕಚೇರಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೊತೆ ಹೊಗಿರಲಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾತ್ರ ಹೊಗಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ತಯಾರಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಯಾರು ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರದ ಎಲ್ಲ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಸೇರಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರದ ಪಕ್ಷಗಾರರೆಲ್ಲರೂ ನೀಡಿದ

O.S. NO. 100/2022

PW - 1 .

Dated 20-08-2024.

ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಸಂತೋಷ ಕುಡಸೋಮಣ್ಣವರ ಎಂಬ ಬಾಂಡ ಬರಹಗಾರರು ತಯಾರಿಸಿ ಅದನ್ನು ಎಲ್ಲ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರದ ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಓದು ಬರಹ ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಹೆಬ್ಬಟ್ಟು ಹಾಕುವವರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸು ರಜಿಸ್ತರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಹ ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರದ ಪಕ್ಷಗಾರರಿಗೆ ಓದಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ, ಓದು ಬರಹ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಕಣ್ಣು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತಾವೇ ಸ್ವತಃ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಅದರಲ್ಲಿ ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಗುರುತು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರದ ವಸ್ತು ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸದರ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರ ಮೋಸದಿಂದ ತಯಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟ ಪತ್ರ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಹ ನಾನು ವಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಹಾಜರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ರುದ್ರಪ್ಪ ಸತ್ತಿಗೇರಿ ಮತ್ತು ಪರಪ್ಪ ಚಿನಗುಡಿ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವಯಕ್ತಿಕ ದ್ವೇಷ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಕೆಲಮೊಂದು ಆಸ್ತಿಗಳ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಹೆಸರು ಹಚ್ಚಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2015 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮಧ್ಯೆ ನೋಂದಾಯಿತ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರ ಆದ ವಿಷಯ ಮತ್ತು ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರದ ಪಪ್ರಕಾರ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರದ ಪಕ್ಷಗಾರರು ನಡೆದು ಕೊಂಡಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ವಯಕ್ತಿಕ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಗಳಿಸಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಇತ್ತಿ ಹಾಕಬೇಕು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

O.S. NO. 100/2022

PW -1 .

Dated 20-08-2024.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೊರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದುವರಿಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನೆರವೇರಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತ ಲೇಖನ ನೀಡಿ , ಅದನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬೈಲಹೊಂಗಲ.