

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ 23-09-2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಮ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮೂಲ ಪುರುಷ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಇವರಿಗೆ 5 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರಲ್ಲಿ ಶಿವಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬಸಪ್ಪ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ರುದ್ರಪ್ಪ ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಮತ್ತು 5 ಗಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಅಪ್ಪಣ್ಣ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಹೋದರರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಬರೆಸಲು ಮಾಹಿತಿ ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಸ್ತು ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 50 ಎಕರೆ ಕುರಿತು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ 50 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೊರಿಸಲು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ 50 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಸಂಪಗಾಂವ, ಸಾಣೆಕೊಪ್ಪ ಮತ್ತು ಪಟ್ಟಿಹಾಳ ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಇವುಗಳಲ್ಲಿ ಪಿಕ್ರಾರ್ಜೆಟ್ ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಾವು ಯಾವು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಬಂದಂತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಯಾವ ಗ್ರಾಮ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಲ್ಲಪ್ಪನ ವಾರಸಾದಾರರಲ್ಲಿ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಗೆ ಯಾರು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಅಪ್ಪನ ತಮ್ಮ ಗಂಗಪ್ಪ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ

ಮಂಜೂರಾದ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಗಪ್ಪ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಉತಾರಗಳು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಉತಾರಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ಯಲ್ಲಪ್ಪನ ವಾರಸಾದಾರರಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಆಗಲಿ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ವ್ಯಕ್ತಿಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಮ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ: ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಏಕತ್ರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈಗಾಗಲೇ ಯಲ್ಲಪ್ಪನ ವಾರಸಾ ಮಧ್ಯೆ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿದೆ ಆದರೆ ಅದು ಸರಿಯಾಗಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 2015 ರಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಖೊಟ್ಟಿ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5, 6 ಮತ್ತು ಶಿವಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬಸಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರ ಬೈಲಹೊಂಗಲ ಸು ರಜಪ್ಪರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ವಾಟ್ಸಿ ಖೊಟ್ಟಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ

ನೊಂದಾಯಿತ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ, ಪ್ರತಿವಾದಿ 5, 6 , ಶಿವಪ್ಪ ಮತ್ತು ಬಸಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ನೊಂದಾಯಿತ ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಅವರ ಅವರ ಹಿಸ್ಸೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅವರವರು ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಅವರವರ ಹಿಸ್ಸೆಯ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು 5 , 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತಲಾ 5 ಎಕರೆ ವಾಟ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಮ್ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಋತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಟ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮತ್ತು 5 , 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸರಿ ಸಮಾನವಾಗಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹಿಸ್ಸೆ 3 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ಅಂತಾ ತೊರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರ ನೊಂದ ಆದ ದಿನವೇ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಿಗೆ 1 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಕುರಿತು ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟು ಪತ್ರ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಬಸಪ್ಪ ಸಾಮೂಹಿಕವಾಗಿ 8 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಹೀಗಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 5 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ 3 ಮನೆಗಳು ಇವೆ. ಸದರಿ 3 ಮನೆಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದು ಪೂರ್ತಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾವು ವಾಸ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ವಾಸ ಇದ್ದ ಮನೆಯ ಪಂಚಾಯತಿ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2015 ರಲ್ಲಿ ಆದ

O.S. NO. 100/2022

PW - 1 .

Dated 23-09-2024.

ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರದ ಎಲ್ಲ ಹಿಸ್ಸಾದಾರರು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸಾಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಯಲ್ಲಪ್ಪನ ಕೊನೆಯ ಮಗ ಬಸಪ್ಪ ಈಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ಬಸಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ದುಡಿದು ಹಣ ಉಳಿತಾಯ ಮಾಡಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ತಮ್ಮ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ವಾಟ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ಜಮಿನುಗಳು ಫಲವತ್ತಾದ ಜಮಿನುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟ ಪತ್ರ ರದ್ದತಿ ಕುರಿತು ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮತ್ತು ಹೊಲದ ಉತಾರಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಾನೇ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 02-11-2015ರಂದು ಆದ ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲ ಹಿಸ್ಸಾದಾರರು ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಹಿಸ್ಸಾದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಕಬ್ಬಾ ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 7 ರಿಂದ 12 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಮುಂದುವರೆಯಿತು .

(ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನೆರವೇರಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತ ಲೇಖನ ನೀಡಿ , ಅದನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಬೈಲಹೊಂಗಲ.