

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ 18-01-2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು .

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: 7 ರಿಂದ 12 ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿಶ್ರೀ ಬಿ ಆರ್ ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಯಲ್ಲಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಲ್ಲಿ ಶಿವಪ್ಪ ದೊಡ್ಡವನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಮಗ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ರುದ್ರಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವಪ್ಪ 2005 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮೃತನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಸಪ್ಪ 1997 ರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವಪ್ಪ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿತನವನ್ನು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ತಂಗಮ್ಮ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ತಂಗಮ್ಮ 2006 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ತಂಗಮ್ಮ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ 2006 ರಿಂದ ನನ್ನ ಕಾಕಾನ್ ಮಗನಾದ ರಾಜೇಶ್ವರ ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿತನವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿತನ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ರಾಜೇಶ್ವರನಿಗೆ ಹಿರಿತನ ಮಾಡು ಅಂತಾ ಯಾವುದೇ ಲೇಖಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ರಾಜೇಶ್ವರನಿಗೆ ಕುಟುಂಬ ಹಿರಿತನ ಮಾಡಲಿ ಅಂತಾ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ತಂಗಮ್ಮ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಾಜೇಶ್ವರ ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನ್ನು ಎಂದು ತೊರಿಸಲು ಯಾವುದೇ

O.S. NO. 100/2022

PW -1 .

Dated 18-01-2025

ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ತಂಗೆವು ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿತನ ನನ್ನ ತಂದೆ ಯವರೇ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದರೂ ಸಹ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2015 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಮ್ಯಾನೇಜರ ಆಗಿ ಕುಟುಂಬದ ಹಿರಿತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕುಟುಂಬದ ಮ್ಯಾನೇಜರ ನಾಗಿ ಸ್ವತಃ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಪಿಕ್ರಾರ್ಜಿತ್ ಜಮೀನುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯವರು ಪಾರ್ಮ ನಂ. 11 ಸಾಗುವಳಿದಾರರಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಪಾರ್ಮ ನಂ. 11 ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಬಂದ ಜಮೀನು ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ತೊರಿಸುವ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತೊರಿಸಲು ಉತ್ತರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಉತ್ತರಗಳು ಎಲ್ಲರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇವೆ ಎಂದು ತೊರಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತೊರಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು

O.S. NO. 100/2022

PW -1 .

Dated 18-01-2025

ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳುತ್ತಿರುವಂತೆ ಎಲ್ಲರೂ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಉತಾರ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 32/1 1996 ರಲ್ಲಿ ಎನ್ ಎ ಅಂತಾ ಭೂ ಪರಿವರ್ತನೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮಿನದಲ್ಲಿ ವಾಸದ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನಿವೇಶನಗಳು ರಚನೆ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನಗಳು ಎಲ್ಲವು ಮಾರಾಟ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮಿನದಲ್ಲಿ 20 ವಾಸದ ಮನೆಗಳು ನಿರ್ಮಾಣವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸಹ ನಾನು ಹಿಸ್ಸೆ ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಜಮಿನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ನಿವೇಶನಗಳ ಖರೀದಿದಾರರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮಿನದಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ರಚನೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಏಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ನಾನಗಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾಗಲಿ ತಕರಾರು ವಗೈರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 32/1 ಬಿನ ಶೇತ್ಕಿ ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಎಲಲಿಯೂ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಟಗಳ ಖರೀದಿದಾರರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತಾ

ಉದ್ಧೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 32/1 ನ್ನು ಶೇತ್ರಿ ಜಮಿನು ಅಂತಾ ತೊರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬಂದ ಎಲ್ಲ ಜಮಿನುಗಳು ಎಲ್ಲ ಒಂದೇ ತರ ಜಮಿನುಗಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಮತ್ತು ಗುಂಟೆ ಜಮಿನುಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಎಕರೆ ಮತ್ತು ಗುಂಟೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಎಲ್ಲ ಜಮಿನುಗಳು ನೀರಾವರಿ ಜಮಿನುಗಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬಂದ ಹಿನ್ನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ 1 ತೆರೆದ ಬಾವಿ ಮತ್ತು 2 ಕೊಳವೆ ಬಾವಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಬ್ಬರಿಗೆ ಹಿನ್ನೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ. ಮ. ಚಿನ್ನಗುಡಿ ಮತ್ತು ಆರ್ . ಸಿ . ಸತ್ತಿಗೇರಿ ರವರ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧ ಅನೊನ್ಯವಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಇವರಲ್ಲಿ ಆರ್ ಸಿ ಸತ್ತಿಗೇರಿ ನನ್ನ ಖಾಸ ಸೊದರ ಮಾವ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ. ಮ. ಚಿನ್ನಗುಡಿ ಮತ್ತು ಆರ್ . ಸಿ . ಸತ್ತಿಗೇರಿ ರವರು ನನಗೆ ಯಾವತ್ತು ಕೆಟ್ಟದ್ದನ್ನು ಬಯಸಿದವರಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಜಮಿನುಗಳ ಫಲವತ್ತತೆ ಮತ್ತು ಮಣ್ಣಿನ ಗುಣದಮದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹೆಚ್ಚು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ವತಃ 2015ರಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸದರಿ

ಪ. ಮ. ಚಿನ್ನಗುಡಿ ಮತ್ತು ಆರ್ . ಸಿ . ಸತ್ತಿಗೇರಿ ರವರನ್ನು ಸ್ವತಃ ಹಿರಿತನ ಮಾಡಲು ಕರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2015 ರ ವಾಟ್ಸಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಪ. ಮ. ಚಿನ್ನಗುಡಿ ಮತ್ತು ಆರ್ . ಸಿ . ಸತ್ತಿಗೇರಿ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2015 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಅವರವರ ಹಿಸ್ಸೆಯ ಜಮಿನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2015 ರಲ್ಲಿ ಆದ ವಾಟ್ಸಿಯಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ತನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ಜಮಿನ ಮೇಲೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ಸಾಣಿಕೊಪ್ಪದ ಗ್ರಾಮದ ಜಮಿನ ಮೇಲೆ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ ಮತ್ತು ಸಾಣಿಕೊಪ್ಪ ಕೊ ಆಪರೇಟಿವ ಸೊಸಾಯಟಿ ಯಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗ ಅವಿನಾಶ ಇವನು ವಾಟ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ತಂದೆ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ಜಮಿನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಬಂದ ಜಮಿನು ಅಂತಾ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2015 ರಲ್ಲಿ ಆದ ವಾಟ್ಸಿ ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ ಯೋಗ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆತನಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡು ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರು 1 ರಿಂದ 4 ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮತ್ತು 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀಸವಾಲುನ್ನು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಅಂತಾ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ವಿನಂತಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 14 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗೈರು ಹಾಜರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ ವಿ ವಾಯ್ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೊರಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ನೀಡದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಅವರ ಮನವಿಯನ್ನು ತಳ್ಳಿ ಹಾಕಿ 14 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಸಾಕಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ನೆರವೇರಿಸಿದ್ದು , ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಕ್ತ ಲೇಖನ ನೀಡಿ , ಅದನ್ನು ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಬೈಲಹೊಂಗಲ.